secara jelas dengan naqly dan dalil sahih.8

Nama lengkap Ahmad Mustafa Al-

Maraghi adalah Ahmad Mustafa bin Muham-

mad bin Abdul Mun’im Al-Maraghi. Beliau di-

lahirkan di Maragha, sebuah kota yang terletak

di pinggiran Sungai Nil kira-kira 70 Km arah

selatan kota Kairo Mesir pada Tahun 1300 H/

1883 M. Meninggal dunia pada 9 Juli usia 69

tahun (1371 H/1952 M) di tempat kediaman-

nya di Jalan Zulfikar Basya Nomor 37 Hilwan

dan dikuburkan di pemakaman keluarganya di

Hilwan.9

7 Muhammad Zuhri. 2006. Terjemah Juz ’Amma. Jakarta:
Pustaka Amani. hlm. 4.

8 Ahmad Musthafa Al-Maraghi. 1946. Tafsir Al-Maraghi.
(Mesir: Maktabah Musthofa Al-Bab Al-Halabi.